REQUERIMENTO Nº              /2024
(Da Dep. Natália Bonavides e outros)

Requer  adição  de  coautoria  ao  PL
739,  de  2022,  que  “institui  o  piso
salarial  nacional  para  os
Conselheiros Tutelares”.

Senhor Presidente,

Requeremos,  nos termos  regimentais,  a  aposição das  assinaturas  dos que

subscrevem este requerimento ao Projeto de Lei nº 739, de 2022, que “institui o

piso salarial nacional para os Conselheiros Tutelares”.

Sala das Sessões,           de         abril de 2024.

Deputada Federal NATÁLIA BONAVIDES
PT/RN

Deputado Federal ANDRÉ FIGUEIREDO
PDT/CE

*C
D2

45
67

15
22

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Natália Bonavides e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245671522200

RE
Q

 n
.1

93
3/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

06
/2

02
4

15
:5

0:
42

.6
10

 -
M

ES
A

Requerimento
(Da Sra. Natália Bonavides)

Requer adição de coautoria ao

PL 739, de 2022, que “institui o piso salarial

nacional para os Conselheiros Tutelares”.

Assinaram eletronicamente o documento CD245671522200, nesta ordem:

 1  Dep. Natália Bonavides (PT/RN) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. André Figueiredo (PDT/CE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Natália Bonavides e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245671522200

RE
Q

 n
.1

93
3/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

06
/2

02
4

15
:5

0:
42

.6
10

 -
M

ES
A